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B4_E6_8A_A5_c67_294906.htm 一、单选题.请在下列各题的答

案选项中，选出一个正确答案.（每题1分,共25分）1.我国从事

报关服务的报关企业有（ ）。A:经营国际货物运输代理业务

的企业B:经营国际运输工具代理等业务的企业C:兼营进出口

货物代理报关业务的国际货物运输代理公司D:兼营报关业务

的报关公司或报关行答案:A B C D 2.属于报关企业注册登记许

可应当具备的条件的是（ ）。A:企业注册资本不低于人民

币50万元B:报关员人数不少于3名C:报关业务负责人具有7年以

上从事对外贸易工作经验或者报关工作经验D:无因走私违法

行为被海关撤销注册登记许可的记录答案:A B C D 3.关于下列

单位的审批经营机关说法错误的是（ ）。A:进出口货物收发

货人应由商务部主管机关审批其经营权B:报关企业从事报关

纳税服务活动，须向海关办理报关注册登记许可C:既从事报

关纳税服务活动，又经营国际货物运输代理业务的报关企业

，须由商务部主管机关审批其经营权D:从事保税仓库存储的

企业须报商务部主管机关审批答案:A B C D 4.下列关于报关员

行为规则说法错误的是（ ）。A:报关员不得同时兼任两个或

两个以上报关单位的报关工作B:报关员记分达到30分，应当

参加注册登记地海关的报关业务岗位考核，考核合格后，方

可重新上岗C:报关员遗失报关员证件的，补发新证之前，可

以暂时借用其他报关员证办理报关纳税业务D:报关员调动工

作，应持调出、调入双方企业的证明文件向所在地海关重新

办理注册手续答案:A B C D 5.下列哪项不属于报关员办理的业



务？（ ）A:申请办理缴纳税费和退税、补税事宜B:申请办理

加工贸易合同备案、核销事宜C:申请办理进出口货物减税、

免税事宜D:申请办理报关企业进出口经营权事宜答案:A B C D

6.海关不必经过直属海关关长或其授权的隶属海关关长批准

就能实施的行为有（ ）。A:在海关监管区及海关附近沿海沿

边地区，检查有走私嫌疑的运输工具和有藏匿走私货物、物

品嫌疑的场所B:对有走私嫌疑的运输工具、货物、物品和走

私犯罪嫌疑人进行扣留C:查询案件涉嫌单位和人员在金融机

构、邮政企业的存款和汇款D:在海关监管区及海关附近沿海

沿边地区以外，对有走私嫌疑的运输工具和除公民住处以外

的有藏匿走私货物、物品嫌疑的场所进行检查答案:A B C D 7.

报关企业受委托人的欺骗，向海关报关时发生伪报、瞒报行

为的，海关按照法律的规定将追究（ ）的经济责任。A:报关

员B:报关企业C:委托人D:委托单位答案:A B C D 8.出口国家重

点保护的野生动植物及产品或者我国参加的国际公约所限制

进出口的野生动植物及产品以及含有野生动植物成分的产品

，必须经中华人民共和国濒危物种进出口管理办公室核准，

并取得其核发的（ ），进出口单位凭此向海关报验。A:《特

准进出口证明书》 B:《进出口商品检验种类表》C:《允许进

出口证明书》 D:《特定产品进出口证明书》答案:A B C D 9.对

于进出口许可证的管理原则，以下表述正确的是（ ）。A:进

口许可证管理实行“一证一关”制和“非一批一证”制B:出

口许可证管理实行“一批一证”制和“非一批一证”制C:出

口许可证管理实行“一批一证”制D:出口许可证管理实行“

一证一关”制、“一批一证”制和“非一批一证”制答案:A

B C D 10.保税物流中心（A型）、保税物流中心（B型）的注



册登记证书的有效期分别为（ ）。A:2年 2年B:1年 2年C:2年 3

年D:3年 5年答案:A B C D 11.下列关于电子账册海关核销的说

法错误的是（ ）。A:海关核销方式有书面数据核算和盘库两

种方式B:海关核销的基本要求是确定企业在某个时段所进口

的各项保税加工料件的使用、流转、损耗的情况符合一定的

平衡关系C:海关核销时发现企业实际库存量少于电子底账结

果且联网企业不能提供正当理由的，海关将对短缺部分按照

内销处理D:电子账册模式的海关核销实行滚动核销的方式答

案:A B C D 12.广州市某皮鞋生产厂向所在地海关申请外发加

工业务，下列哪项是需要向海关提交的单证（ ）A:承揽企业

签章的加工贸易货物外发加工申请审批表B:该皮鞋生产厂的

营业执照复印件C:承揽企业签章的企业生产能力状况证明D:

承揽企业营业执照复印件答案:A B C D 13.下列不属于超期未

报关货物的是（ ）。A:超过规定期限3个月未向海关办理复运

出境或者其他海关手续的保税货物B:超过规定期限3个月未向

海关办理复运出境或者其他海关手续的暂准进境货物C:超过

规定期限3个月未运输出境的过境、转运和通运货物D:在海关

批准的延长期限内办结海关手续的溢卸、误卸货物答案:A B C

D 14.按照我国《海关对进出境快件监管办法》的规定，C类

快件是指（ ）。A:海关现行法规规定予以免税的无商业价值

的文件、资料、单证、票据B:海关现行法规规定限值内予以

免税的物品C:超过海关现行法规规定限值，但不超过人民

币5000元的应税物品D:普货快件答案:A B C D 15.某公司向国

外某出租人以融资租赁的方式承租的一套机械设备，其CIF货

值为30万美元，租赁期为三年，每月支付租金1万美元。租赁

期满后，又支付给出租方5千美元作为留购该套设备的货款。



承租人在货物进口时，申请一次缴清税款，海关以（ ）

。A:36万美元，作为完税价格B:36．5万美元，作为完税价

格C:30万美元，作为完税价格D:1万美元，作为完税价格答

案:A B C D 16.羽都服装有限公司以CIF广州USD500，000.00进

口亚麻布一批，装载货物的船舶于2006年4月26日（星期五）

申报进境，该公司于5月16日向海关申报，请问该公司需向海

关缴纳的滞报金应是（ ）。A:750．00美元B:1，500．00美

元C:1，250．00美元D:1，300．00美元答案:A B C D 17.某公司

与美国一家公司以 CFR Ex Ship’S Hold的条件成交了一笔生

意，按照国际惯例，这批货物在目的港的卸货费用应当由（ 

）。A:买方承担B:卖方承担C:船方承担D:港务部门承担答案:A

B C D 18.根据《INCOTERMS2000》，下列贸易术语风险转移

界限是“货物越过船舷”的是（ ）

。A:CFRB:CIPC:DESD:FCA答案:A B C D 19.根据中、马两国政

府的捕捞协议，大连远洋渔业公司的捕捞船在马来西亚所属

经济专属区域捕捞金枪鱼，在停靠菲律宾的港口时，在船上

把金枪鱼加工成金枪鱼丝，并在该港通过冷藏集装箱发运到

日本，该金枪鱼丝的原产国是（ ）。A:马来西亚B:中国C:菲

律宾D:日本答案:A B C D 20.《中华人民共和国海关对报关员

记分考核管理办法》的施行时间是（ ）。A:2004年5月1

日B:2004年10月1日C:2005年1月1日D:2006年1月1日答案:A B C

D 21.就卖方承担的货物风险而言，下列说法正确的为（ ）

。A:E组术语风险最小，F组其次，风险最大的是C组和D

组B:D组术语风险最小，F组和C组其次，E组风险最大C:D组

术语风险最大，E组术语其次，F组与C组风险最小D:E组术语

风险最小，F组和C组其次，D组风险最大答案:A B C D 22.CIF



合同项下的货物在装船后因承运人过失被火焚毁，该损失应

由（ ）A:卖方承担B:卖方负责向保险公司索赔C:买方负责向

保险公司索赔D:承运人承担答案:A B C D 23.我国对限制进口

管理的货物中属于非配额限制的，实行的限制管理方式是（ 

）。A:配额管理B:配额许可证管理C:配额税率管理D:许可证件

管理答案:A B C D 24.根据《中华人民共和国刑法》中有关走

私罪条款的规定，走私货物、物品偷逃应缴税额在15万元以

上不满50万元的，应当处以何种处罚？（ ）A:10年以上有期

徒刑或无期徒刑，并处偷逃税额1倍以上5倍以下罚金或者没

收财产B:3年以上10年以下有期徒刑，并处偷逃税额1倍以上5

倍以下罚金C:1年以上3年以下有期徒刑或者拘役，并处偷逃

税额1倍以上5倍以下罚金D:1年以下有期徒刑或者拘役，并处

偷逃税额1倍以上5倍以下罚金答案:A B C D 25.进出口货物的

品名申报不实的，影响国家税款征收的，处（ ）。A:1000元

以上1万元以下罚款B:1000元以上3万元以下罚款C:货物价值 5

％以上 30％以下罚款D:漏缴税款 30％以上 2倍以下罚款答

案:A B C D 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。
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